



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Iechyd Cyhoeddus
Cymru
Public Health
Wales

Freedom of Information request to Public Health Wales

FOI Reference: **FOI 0104**

Date request received **17th April 2018**

Date information is due to be sent **N/A**

Information requested:

I am doing some research in relation to NHS imaging infrastructure and as such have a few questions on MRI scanners, in respect of which I am requesting your response under the Freedom of Information Act.

For each scanner operated anywhere by your Trust

1. Manufacturer/
2. Model?
3. Software version?
4. Do your scanners have fast T1 mapping capacity (e.g. Myomaps, cardiac quant or cardiomaps)?
5. Located within which hospital within Trust?
6. Acquisition year?
7. How it was financed (owned by Trust, leased or held under Managed Equipment Service ('MES') arrangements)?
8. If MES, which provider do you use?
9. What year will the equipment be replaced?
10. Is maintenance done by the Trust, by the Manufacturer or by 3rd party provider?
11. If 3rd party provider which provider do you use?
12. What are the operational hours of the equipment?

Additionally I have a second FOI request I am also requesting under the freedom of information the following information:

1. Numbers of Patients Having the following examinations:

MR Liver
MR Liver & Spleen
MR Liver with Contrast

MR Abdomen
Fibroscan
Ferriscan (if used)

2. A, How much do the trust charge for each of the procedures above
B, does this cost include a radiological report
3. A, How much do the trust purchase MR Contrast Agents for
B, What brand do the trust use.

I look forward to your reply in due course

Information provided for the answer:

Thank you for your email dated 17th April 2018. I regret to inform you that we do not hold the information you requested. Public Health Wales does not provide secondary care and has no hospitals in its estate.

May we recommend that you contact the following sources who may be able to help you with your enquiry:-

Abertawe Bro Morgannwg University Health Board

http://www.wales.nhs.uk/sitesplus/863/page/39302#Freedom_of_Information_Act_inquiries

Aneurin Bevan University Health Board

<http://www.wales.nhs.uk/sitesplus/866/page/39187>

Betsi Cadwaladr University Health Board

<http://www.wales.nhs.uk/sitesplus/861/page/39134>

Cardiff and Vale University Health Board

<http://www.cardiffandvaleuhb.wales.nhs.uk/freedom-of-information-new>

Cwm Taf University Health Board

<http://cwmtaf.wales/foi/>

Hywel Dda University Health Board

<http://www.wales.nhs.uk/sitesplus/862/page/52085>

Powys Teaching Health Board

<http://www.powysthb.wales.nhs.uk/freedom-of-information>

If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address below.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of the decision, you should write to the Corporate Complaints Manager, Public Health Wales NHS Trust, 3, Number 2, Capital Quarter, Tyndall Street, Cardiff, CF10 4BZ.

If you are not content with the outcome of your complaint or review, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the Trust. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner for Wales

2nd Floor
Churchill House
Churchill Way
Cardiff
CF10 2HH

Telephone: 029 2067 8400

Email: wales@ico.org.uk